



REGIONE DEL VENETO

Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR – C.R.A.V.

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI, MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DI PROTESI DI GINOCCHIO IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO

CHIARIMENTI al 24.07.2017

Premesso che la scadenza per la richiesta di chiarimenti è terminata al 17.07.2017, si forniscono le seguenti risposte:

Quesito 41

visti gli ultimi chiarimenti e la trasmissione di un'ulteriore versione (v.3) della documentazione di gara che obbliga le aziende partecipanti a rivedere quanto già prodotto per capire in cosa consiste la variazione apportata sulla documentazione di gara. Si chiede, in unione alla richiesta di una altra azienda, di posticipare la data di scadenza di presentazione gara data anche l'importanza della trattativa stessa.

In caso di vostra accettazione si vuole far notare che il mese di agosto è alle porte con chiusura automatica di diverse ditte. pertanto si richiede nell'eventualità di posticipo scadenza, di prevedere il mese di Settembre.

Risposta 41

Si confermano le tempistiche di gara, considerato che:

- il bando di gara è stato inviato in GUUE in data 30.05.2017;
- la documentazione di gara è stata pubblicata in data 05.06.2017 e che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 28.07.2017, fornendo quindi un ampio margine di tempo per la presentazione delle offerte;
- che la variazione apportata alla documentazione di gara sostanzialmente è intervenuta solamente riguardo alla descrizione del lotto 36, a seguito richiesta di chiarimento, e che la relativa risposta è stata fornita in data 14.07.2017 e quindi in tempo congruo per la presentazione dell'offerta.

Quesito 42

Con riferimento alla procedura in oggetto, la scrivete Impresa, intenzionata a partecipare alla procedura di cui sopra, presenta formale istanza di proroga del termine per la presentazione delle offerte per le ragioni che si vanno qui di seguito ad illustrare:

- Vista la complessità, l'importanza, l'articolazione delle prestazioni oggetto dell'appalto nonché l'entità delle medesime;

- Viste le diverse competenze necessarie per allestire un'organizzazione idonea ed efficiente per poter garantire, in caso di aggiudicazione, il raggiungimento di tutti gli obiettivi illustrati nella documentazione di gara;
- Vista la necessità di predisporre un'articolata ed esaustiva offerta tecnica ed una congruente offerta economica;
- Considerato che in data odierna, relativamente al Lotto n.36, con vostro nuovo decreto sono state introdotte modifiche di natura sostanziale riguardo ad elementi di natura tecnica essenziali, supplemento alla gazzetta del 19/07/2017 ID:2017-098221;
- Visto il poco tempo a disposizione per consentire ai singoli operatori economici di comprendere al meglio le suddette modifiche/rettifiche, e pertanto resterebbero pochissimi giorni lavorativi per consentire ai singoli operatori economici di comprendere al meglio le specificazioni e/o novità rese pubbliche, e per predisporre le nuove prestazioni oggetto dell'appalto;
- Considerato che lo stesso art.79 commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016 "Fissazione dei Termini", indichi testualmente e in maniera inequivocabile come, in caso di modifiche significative ai documenti di gara le stazioni appaltanti prorogano i termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici interessati possano prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte, "La durata della proroga di cui al comma 3 è proporzionale all'importanza delle informazioni o delle modifiche";
- Considerato che è interesse della Stazione Appaltante garantire la più ampia partecipazione nella procedura di gara e, così, la più ampia concorrenza, nonché l'opportunità di ricevere le migliori offerte;

Rappresentiamo pertanto la richiesta di proroga dei termini di presentazione delle offerte di almeno 30 (trenta) giorni rispetto alla data prevista del 28 Luglio 2017.

In virtù di quanto esposto, restiamo in attesa di un Vs. cortese e sollecito riscontro, riservandoci la facoltà di tutelare nelle sedi opportune, in caso di mancato accoglimento della presente istanza, i ns. legittimi interessi.

Risposta 42

Vedasi risposta al quesito n.41

Quesito 43

La presente per informarVi che la descrizione "NOME LOTTO" del lotto n° 9 descritto dal documento d'offerta generato dal sistema risulta errato.

esso riporto "SISTEMA PROTESICO DI GINOCCHIO DA PRIMO IMPIANTO CEMENTATA O NON IN MATERIALE INNOVATIVO A BASSA USURA.

anzichè "SISTEMA DI PROTESI GINOCCHIO FEMORO-TIBILAE DA 1° IMPIANTO NON CEMENTATA A PIVOT MEDIALE

Risposta 43

Si conferma che per un mero errore materiale in piattaforma è stata riportata, relativamente al lotto n.9, la descrizione del lotto n.10. Abbiamo provveduto alla ridefinizione del lotto in piattaforma, così come riportato correttamente nella documentazione di gara.